
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ4 ( о . № p i  -п

г. Южа

О внесении изменений в «Схему водоснабжения и водоотведения 
Южского городского поселения Южского муниципального района.

Актуализация на 2021 год», утвержденную постановлением 
Администрации Южского муниципального района от 03.09.2020

№ 671-п

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 
Российской Федерации, от 05.09.2013 №782 «О схемах водоснабжения и 
водоотведения», Уставом Южского городского поселения, Администрация 
Южского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в «Схему водоснабжения и водоотведения Южского 
городского поселения Южского муниципального района. Актуализация на 
2021 год» утвержденную постановлением Администрации Южского 
муниципального района от 03.09.2020 № 671-п «Об утверждении «Схемы 
водоснабжения и водоотведения Южского городского поселения Южского 
муниципального района. Актуализация на 2021 год» (далее -  Схема) 
следующие изменения:

1.1. Таблицу 4.2.1. «Перечень основных мероприятий по реализации 
схемы водоснабжения Южского городского поселения» пункта 4.2. 
Раздела 4 Схемы водоснабжения Схемы изложить в новой редакции:

«Таблица 4,2.1 - Перечень основных мероприятий по реализации схемы 
водоснабжения Южского городского поселения

1
О ч и с т к а  а р т е з и а н с к и х  с к в а ж и н  № 1 ,  
№ 3 ,  № 1 2  -  ОБНОВЛЕНИЕ ФИЛЬТРОВ И 
ОБЕЗЖ ЕЛЕЗИВАНИЯ

В о с с т а н о в л е н и е  и з н о ш е н н о г о  о б о р у д о в а н и я ,
ПОВЫ Ш ЕНИЕ НАДЕЖНОСТИ И  БЕСПЕРЕБОЙНОСТИ 
СИСТЕМ Ы  ВОДОСНАБЖЕНИЯ, УМ ЕНЬШ ЕНИЕ ПОТЕРЬ ВОДЫ



2
У с т а н о в к а  с а н и т а р н ы х  з о н  в о к р у г  
АРТЕЗИАНСКИХ СКВАЖИН

В ы п о л н е н и е  т р е б о в а н и й  С а н П и Н  2 .1 .4 .1 1 1 0 - 0 2  
« З о н ы  с а н и т а р н о й  о х р а н ы  и с т о ч н и к о в  
в о д о с н а б ж е н и я  и  в о д о п р о в о д о в  х о з я й с т в е н н о ­
п и т ь е в о г о  н а з н а ч е н и я »

3
Р е м о н т  п о м е щ е н и й  а р т е з и а н с к и х  
СКВАЖ ИН

В о с с т а н о в л е н и е  с т р о и т е л ь н ы х  к о н с т р у к ц и й  

з д а н и й

4
У с т а н о в к а  4  ш к а ф о в  у п р а в л е н и я  
(НАСОСНАЯ Д. Н ЕФ ЕДО ВО , СКВАЖ ИНА № 4 , 
№ 2 7 ,  В РЕЗЕРВ)

В о с с т а н о в л е н и е  и з н о ш е н н о г о  о б о р у д о в а н и я , 
п о в ы ш е н и е  н а д е ж н о с т и  и  б е с п е р е б о й н о с т и  
с и с т е м ы  в о д о с н а б ж е н и я , у м е н ь ш е н и е  п о т е р ь  в о д ы

5

ЗА М ЕН А  ВЕТХОЙ М АГИСТРАЛИ 
ВОДОСНАБЖ ЕНИЯ В РАЙОНЕ ПЕРЕКРЕСТКА
у л . С о в е т с к а я  -  у л . А р с е н ь е в н а  
Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я . 
П р о т я ж е н н о с т ь ю  1 5 0  м е т р о в , 
д и а м е т р о м  П Н - 1 0 0

В о с с т а н о в л е н и е  и з н о ш е н н о г о  о б о р у д о в а н и я , 
п о в ы ш е н и е  н а д е ж н о с т и  и  б е с п е р е б о й н о с т и  
с и с т е м ы  в о д о с н а б ж е н и я , у м е н ь ш е н и е  п о т е р ь  в о д ы

6
В о д о п р о в о д н а я  с е т ь  п р о т я ж е н н о с т ь ю  
1 8 0  м  П Н Д  6 3  у л . П р о г о н н а я .

В о с с т а н о в л е н и е  и з н о ш е н н о г о  о б о р у д о в а н и я , 
п о в ы ш е н и е  н а д е ж н о с т и  и  б е с п е р е б о й н о с т и  
с и с т е м ы  в о д о с н а б ж е н и я , у м е н ь ш е н и е  п о т е р ь  в о д ы

7
В о д о п р о в о д н а я  с е т ь  п р о т я ж е н н о с т ь ю  
2 0 0  м  П Н Д  1 1 0  у л . Л е с н а я

В о с с т а н о в л е н и е  и з н о ш е н н о г о  о б о р у д о в а н и я , 
п о в ы ш е н и е  н а д е ж н о с т и  и  б е с п е р е б о й н о с т и  
с и с т е м ы  в о д о с н а б ж е н и я , у м е н ь ш е н и е  п о т е р ь  в о д ы

8
В о д о п р о в о д н а я  с е т ь  п р о т я ж е н н о с т ь ю  
4 0 0  м  П Н Д  1 1 0  у л . Д а ч а .

В о с с т а н о в л е н и е  и з н о ш е н н о г о  о б о р у д о в а н и я , 
п о в ы ш е н и е  н а д е ж н о с т и  и  б е с п е р е б о й н о с т и  
с и с т е м ы  в о д о с н а б ж е н и я , у м е н ь ш е н и е  п о т е р ь  в о д ы

9
В о д о п р о в о д н а я  с е т ь  п р о т я ж е н н о с т ь ю  
5 0 0  м  П Н Д  6 3  у л . Д а ч а

В о с с т а н о в л е н и е  и з н о ш е н н о г о  о б о р у д о в а н и я , 
п о в ы ш е н и е  н а д е ж н о с т и  и  б е с п е р е б о й н о с т и  
с и с т е м ы  в о д о с н а б ж е н и я , у м е н ь ш е н и е  п о т е р ь  в о д ы

10
В о д о п р о в о д н а я  с е т ь  п р о т я ж е н н о с т ь ю  
2 0 0  м  П Н Д  1 1 0  у л . О с и п е н к о .

В о с с т а н о в л е н и е  и з н о ш е н н о г о  о б о р у д о в а н и я , 
п о в ы ш е н и е  н а д е ж н о с т и  и  б е с п е р е б о й н о с т и  
с и с т е м ы  в о д о с н а б ж е н и я , у м е н ь ш е н и е  п о т е р ь  в о д ы

11
В о д о п р о в о д н а я  с е т ь  п р о т я ж е н н о с т ь ю  
2 0 0  М  П Н Д  6 3  УЛ. ВОКЗАЛЬНАЯ

В о с с т а н о в л е н и е  и з н о ш е н н о г о  о б о р у д о в а н и я ,
ПОВЫ Ш ЕНИЕ НАДЕЖНОСТИ И  БЕСПЕРЕБОЙНОСТИ 
СИСТЕМ Ы  ВОДОСНАБЖ ЕНИЯ, УМ ЕНЬШ ЕНИЕ ПОТЕРЬ ВОДЫ

12
В о д о п р о в о д н а я  с е т ь  п р о т я ж е н н о с т ь ю  
5 0  м  П Н Д  6 3  у д .  В л а д и м и р с к а я

В о с с т а н о в л е н и е  и з н о ш е н н о г о  о б о р у д о в а н и я , 
п о в ы ш е н и е  н а д е ж н о с т и  и  б е с п е р е б о й н о с т и  
СИСТЕМЫ в о д о с н а б ж е н и я , у м е н ь ш е н и е  п о т е р ь  в о д ы

13
В о д о п р о в о д н а я  с е т ь  п р о т я ж е н н о с т ь ю  
1 0 0  м  П Н Д  1 1 0  у л . С т а н д а р т н ы е  д о м а .

В о с с т а н о в л е н и е  и з н о ш е н н о г о  о б о р у д о в а н и я , 
п о в ы ш е н и е  н а д е ж н о с т и  и  б е с п е р е б о й н о с т и  
с и с т е м ы  в о д о с н а б ж е н и я , у м е н ь ш е н и е  п о т е р ь  в о д ы

14
В о д о п р о в о д н а я  с е т ь  п р о т я ж е н н о с т ь ю  
8 0  м  П Н Д  6 3  у л . К у й б ы ш е в а

В о с с т а н о в л е н и е  и з н о ш е н н о г о  о б о р у д о в а н и я , 
п о в ы ш е н и е  н а д е ж н о с т и  и  б е с п е р е б о й н о с т и  
с и с т е м ы  в о д о с н а б ж е н и я , у м е н ь ш е н и е  п о т е р ь  в о д ы

15
В о д о п р о в о д н а я  с е т ь  п р о т я ж е н н о с т ь ю  
1 5 0  м  П Н Д  1 1 0  у л . С о в е т с к а я  -  Н о в ы й  
Б ы т

В о с с т а н о в л е н и е  и з н о ш е н н о г о  о б о р у д о в а н и я , 
п о в ы ш е н и е  н а д е ж н о с т и  и  б е с п е р е б о й н о с т и  
с и с т е м ы  в о д о с н а б ж е н и я , у м е н ь ш е н и е  п о т е р ь  в о д ы

1 6
В о д о п р о в о д н а я  с е т ь  п р о т я ж е н н о с т ь ю  
5 0  м  П Н Д  1 1 0  у л . Л е н и н а

В о с с т а н о в л е н и е  и з н о ш е н н о г о  о б о р у д о в а н и я , 
п о в ы ш е н и е  н а д е ж н о с т и  и  б е с п е р е б о й н о с т и  
с и с т е м ы  в о д о с н а б ж е н и я , у м е н ь ш е н и е  п о т е р ь  в о д ы

17
В о д о п р о в о д н а я  с е т ь  п р о т я ж е н н о с т ь ю  
5 0 0  м  П Н Д  1 1 0  у л . К у й б ы ш е в а

В о с с т а н о в л е н и е  и з н о ш е н н о г о  о б о р у д о в а н и я , 
п о в ы ш е н и е  н а д е ж н о с т и  и  б е с п е р е б о й н о с т и  
с и с т е м ы  в о д о с н а б ж е н и я , у м е н ь ш е н и е  п о т е р ь  в о д ы

18
В о д о п р о в о д н а я  с е т ь  п р о т я ж е н н о с т ь ю  
2 0 0  м  П Н Д  П О  у л . Р е в о л ю ц и и  -  
К р а с н а я

В о с с т а н о в л е н и е  и з н о ш е н н о г о  о б о р у д о в а н и я , 
п о в ы ш е н и е  н а д е ж н о с т и  и  б е с п е р е б о й н о с т и  
с и с т е м ы  в о д о с н а б ж е н и я , у м е н ь ш е н и е  п о т е р ь  в о д ы

19
В о д о п р о в о д н а я  с е т ь  п р о т я ж е н н о с т ь ю  
1 о о  м  П Н Д  1 1 0  у л . Т е к с т и л ь щ и к о в

В о с с т а н о в л е н и е  и з н о ш е н н о г о  о б о р у д о в а н и я , 
п о в ы ш е н и е  н а д е ж н о с т и  и  б е с п е р е б о й н о с т и  
с и с т е м ы  в о д о с н а б ж е н и я , у м е н ь ш е н и е  п о т е р ь  в о д ы

2 0
В о д о п р о в о д н а я  с е т ь  п р о т я ж е н н о с т ь ю  
5 0  м  П Н Д  1 1 0  у л . С о в е т с к и й  п р о е з д

В о с с т а н о в л е н и е  и з н о ш е н н о г о  о б о р у д о в а н и я ,
ПОВЫ Ш ЕНИЕ НАДЕЖНОСТИ И  БЕСПЕРЕБОЙНОСТИ 
СИСТЕМ Ы  ВОДОСНАБЖ ЕНИЯ, УМ ЕНЬШ ЕНИЕ ПОТЕРЬ ВОДЫ



2 1
В о д о п р о в о д н а я  с е т ь  п р о т я ж е н н о с т ь ю  
2 3 0  м  П Н Д  П О  у л . С о в е т с к а я  -  
С о с н о в к а

В о с с т а н о в л е н и е  и з н о ш е н н о г о  о б о р у д о в а н и я , 
п о в ы ш е н и е  н а д е ж н о с т и  и  б е с п е р е б о й н о с т и  
с и с т е м ы  в о д о с н а б ж е н и я , у м е н ь ш е н и е  п о т е р ь  в о д ы

2 2
В о д о п р о в о д н а я  с е т ь  п р о т я ж е н н о с т ь ю  
2 7 0  м  П Н Д  1 1 0  у л . С о в е т с к а я , д . 14 - д .  16

В о с с т а н о в л е н и е  и з н о ш е н н о г о  о б о р у д о в а н и я , 
п о в ы ш е н и е  н а д е ж н о с т и  и  б е с п е р е б о й н о с т и  
с и с т е м ы  в о д о с н а б ж е н и я , у м е н ь ш е н и е  п о т е р ь  в о д ы

2 3
В о д о п р о в о д н а я  с е т ь  п р о т я ж е н н о с т ь ю  
1 0 0 м  П Н Д  1 1 0  у л . Г о р ь к о г о

В о с с т а н о в л е н и е  и з н о ш е н н о г о  о б о р у д о в а н и я ,
ПОВЬПНЕНИЕ НАДЕЖ НОСТИ И  БЕСПЕРЕБОЙНОСТИ 
СИСТЕМ Ы  в о д о с н а б ж е н и я , у м е н ь ш е н и е  п о т е р ь  в о д ы

2 4
В о д о п р о в о д н а я  с е т ь  п р о т я ж е н н о с т ь ю  
1 0 0  м П Н Д  1 1 0  у л . Ч а п а е в а

В о с с т а н о в л е н и е  и з н о ш е н н о г о  о б о р у д о в а н и я ,
ПОВЬПНЕНИЕ НАДЕЖ НОСТИ И  БЕСПЕРЕБОЙНОСТИ 
СИСТЕМ Ы  ВОДОСНАБЖЕНИЯ, УМ ЕНЬШ ЕНИЕ ПОТЕРЬ ВОДЫ

2 5

В Ы П О ЛН И ТЬ РАБОТЫ  ПО КАПИТАЛЬНОМ У
р е м о н т у  м а г и с т р а л ь н ы х  л и н и й

ВОДОСНАБЖ ЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ С 
РЕМ ОНТОМ  р е в и з и о н н ы х  КОЛОДЦЕВ ПО 
у л . С о в е т с к а я  п о  ч е т н о й  и  н е ч е т н о й  
с т о р о н е  г . Ю ж а

В о с с т а н о в л е н и е  и з н о ш е н н о г о  о б о р у д о в а н и я ,
ПОВЫ Ш ЕНИЕ НАДЕЖНОСТИ И  БЕСПЕРЕБОЙНОСТИ 
СИСТЕМЫ  в о д о с н а б ж е н и я , УМ ЕНЬШ ЕНИЕ ПОТЕРЬ ВОДЫ

2 6

С т р о и т е л ь с т в о  р а с п р е д е л и т е л ь н ы х  
с е т е й :
1. о т  К р а с н о г о  п р о е з д а  д о  у л . 
Л о м о н о с о в а .
2 .  о т  у л . 2 - я  Р а б о ч а я  д о  у л . О л е г а  
к о ш е в о г о .
3 . с т р о и т е л ь с т в о  с и с т е м ы  
в о д о с н а б ж е н и я  н а  у л . С е в е р н а я .
4 .  о т  а р т е з и а н с к о й  с к в а ж и н ы  №  5  д о  
у л . С о с н о в к а

В о с с т а н о в л е н и е  и з н о ш е н н о г о  о б о р у д о в а н и я ,
ПОВЫ Ш ЕНИЕ НАДЕЖНОСТИ И  БЕСПЕРЕБОЙНОСТИ 
СИСТЕМЫ ВОДОСНАБЖЕНИЯ, УМ ЕНЬШ ЕНИЕ ПОТЕРЬ ВОДЫ

2 7

В ы п о л н и т ь  р а б о т ы  п о  к а п и т а л ь н о м у  
р е м о н т у  с и с т е м ы  в о д о с н а б ж е н и я  -  
а р т е з и а н с к а я  с к в а ж и н а  № 5  ( № 8 1 -  
а / 4 9 - б )  И в а н о в с к а я  о б л а с т ь , р -н  
Ю ж с к и й , г .  ю ж а , у л . С о с н о в к а

В о с с т а н о в л е н и е  и з н о ш е н н о г о  о б о р у д о в а н и я ,
ПОВЫ Ш ЕНИЕ НАДЕЖ НОСТИ И  БЕСПЕРЕБОЙНОСТИ 
СИСТЕМЫ  ВОДОСНАБЖЕНИЯ, УМ ЕНЬШ ЕНИЕ ПОТЕРЬ ВОДЫ

2 8

В ы п о л н и т ь  р а б о т ы  п о  к а п и т а л ь н о м у  
р е м о н т у  с и с т е м ы  в о д о с н а б ж е н и я  -  
а р т е з и а н с к а я  СКВАЖ ИНА № 2 7  
И в а н о в с к а я  о б л а с т ь , р -н  Ю ж с к и й , д . 
н е ф е д о в о , у л . М о л о д е ж н а я , д . 1 А

В о с с т а н о в л е н и е  и з н о ш е н н о г о  о б о р у д о в а н и я ,
ПОВЫ Ш ЕНИЕ НАДЕЖ НОСТИ И  БЕСПЕРЕБОЙНОСТИ 
СИСТЕМЫ  ВОДОСНАБЖЕНИЯ, УМ ЕНЬШ ЕНИЕ ПОТЕРЬ ВОДЫ

2 9

В Ы П О ЛН И ТЬ РАБОТЫ  ПО КАПИТАЛЬНОМ У 
РЕМ ОНТУ СИСТЕМЫ  ВОДОСНАБЖ ЕНИЯ -
а р т е з и а н с к а я  с к в а ж и н а  №  13 г . Ю ж а , 
у л . С т а д и о н н а я

В о с с т а н о в л е н и е  и з н о ш е н н о г о  о б о р у д о в а н и я ,
ПОВЫ Ш ЕНИЕ НАДЕЖ НОСТИ И  БЕСПЕРЕБОЙНОСТИ 
СИСТЕМ Ы  ВОДОСНАБЖЕНИЯ, УМ ЕНЬШ ЕНИЕ ПОТЕРЬ ВОДЫ

3 0

В ы п о л н и т ь  р а б о т ы  п о  к а п и т а л ь н о м у  
р е м о н т у  с и с т е м ы  в о д о с н а б ж е н и я  -  
а р т е з и а н с к а я  с к в а ж и н а  №  4  с  
у с т а н о в к о й  с т а н ц и и  в о д о п о д г о т о в к и  
г . Ю ж а , у л . Д а ч а

В о с с т а н о в л е н и е  и з н о ш е н н о г о  о б о р у д о в а н и я ,
ПОВЫ Ш ЕНИЕ НАДЕЖ НОСТИ И  БЕСПЕРЕБОЙНОСТИ 
СИСТЕМ Ы  ВОДОСНАБЖЕНИЯ, УМ ЕНЬШ ЕНИЕ ПОТЕРЬ

В О Д Ы » -

1.2. Таблицу 6.1,1 «Оценка стоимости основных мероприятий по 
реализации схем водоснабжения» пункта 6.1 Раздела 6 Схемы 
водоснабжения Схемы изложить в новой редакции:

«Таблица 6.1.1 -  Оценка стоимости основных мероприятий по 
реализации схем водоснабжения

1

:Г ; ' : . с з ’6 и м ц с т ы х ь ю , р ? й . г ’. ~
О ч и с т к а  а р т е з и а н с к и х  с к в а ж и н  № 1 ,
№ 3 ,  № 1 2  -  ОБНОВЛЕНИЕ ФИЛЬТРОВ И 
ОБЕЗЖ ЕЛЕЗЙВАНИЯ

6  9 1 8 ,2 8 0 5 2

2
З а м е н а  в е т х о й  м а г и с т р а л и

ВОДОСНАБЖ ЕНИЯ В РАЙОНЕ ПЕРЕКРЕСТКА
8 1 1 ,3 5 3



у л . С о в е т с к а я  -  у л . А р с е н ь е в к а

Ю Ж С К О Г О  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ. 
П РОТЯЖ ЕННСТЬЮ  1 5 0  МЕТРОВ, ДИАМЕТРОМ 
П Н - 1 0 0

Р е м о н т  п о м е щ е н и й  а р т е з и а н с к и х  

СКВАЖ ИН

4
У с т а н о в к а  4  ш к а ф о в  у п р а в л е н и я  
(н а с о с н а я  д . Н е ф е д о в о , с к в а ж и н а  № 4 ,  
№ 2 7 ,  В РЕЗЕРВ)

5

З а м е н а  в е т х о й  м а г и с т р а л и  

в о д о с н а б ж е н и я  в  р а й о н е  п е р е к р е с т к а  
у л . С о в е т с к а я  -  у л . А р с е н ь е в к а

Ю Ж С К О Г О  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ. 
ПРОТЯЖ ЕННСТЬЮ  1 5 0  МЕТРОВ, ДИАМ ЕТРОМ  
П Н - 1 0 0

6
В о д о п р о в о д н а я  с е т ь  п р о т я ж е н н о с т ь ю  
1 8 0  м  П Н Д  6 3  у л . П р о г о н н а я .

7
В о д о п р о в о д н а я  с е т ь  п р о т я ж е н н о с т ь ю  
2 0 0  м  П Н Д  1 1 0  у л . Л е с н а я

8
В о д о п р о в о д н а я  с е т ь  п р о т я ж е н н о с т ь ю  
4 0 0  м  П Н Д  1 1 0  УЛ. ДА ЧА .

9
В о д о п р о в о д н а я  с е н ь  п р о т я ж е н н о с т ь ю  
5 0 0  м  П Н Д  6 3  у л . Д а ч а

10
В о д о п р о в о д н а я  с е т ь  п р о т я ж е н н о с т ь ю  
2 0 0  м  П Н Д  1 1 0  у л . О с и п е н к о .

11
В о д о п р о в о д н а я  с е т ь  п р о т я ж е н н о с т ь ю  
2 0 0  м  П Н Д  6 3  у л . В о к з а л ь н а я

_*

12
В о д о п р о в о д н а я  с е т ь  п р о т я ж е н н о с т ь ю  
5 0 м  П Н Д  6 3  у л . В л а д и м и р с к а я

13
В о д о п р о в о д н а я  с е т ь  п р о т я ж е н н о с т ь ю  
1 0 0  м  П Н Д  1 1 0  у л . С т а н д а р т н ы е  д о м а .

1 4
В о д о п р о в о д н а я  с е т ь  п р о т я ж е н н о с т ь ю  
8 0  м  П Н Д  6 3  у л . К у й б ы ш е в а

15
В о д о п р о в о д н а я  с е т ь  п р о т я ж е н н о с т ь ю  
1 5 0  м  П Н Д  1 1 0  у л . С о в е т с к а я  -  Н о в ы й  
Б ы т

16
В о д о п р о в о д н а я  с е т ь  п р о т я ж е н н о с т ь ю  
5 0  м  П Н Д  1 1 0  у л . Л е н и н а

_*

1 7
В о д о п р о в о д н а я  с е т ь  п р о т я ж е н н о с т ь ю  
5 0 0  м  П Н Д  1 1 0  УЛ. КУЙ БЫ Ш ЕВ А

18
В о д о п р о в о д н а я  с е т ь  п р о т я ж е н н о с т ь ю  
2 0 0  м  П Н Д  1 1 0  у л . Р е в о л ю ц и и  -  К р а с н а я

19
В о д о п р о в о д н а я  с е т ь  п р о т я ж е н н о с т ь ю  

1 0 0  м  П Н Д  1 1 0  УЛ. ТЕКСТИЛЬЩ ИКОВ

2 0
В о д о п р о в о д н а я  с е т ь  п р о т я ж е н н о с т ь ю  
5 0 м  П Н Д  1 1 0  у л . С о в е т с к и й  п р о е з д

2 1
В о д о п р о в о д н а я  с е т ь  п р о т я ж е н н о с т ь ю  
2 3 0  м  П Н Д  ПО у л . С о в е т с к а я  - 
С о с н о в к а

2 2
В о д о п р о в о д н а я  с е т ь  п р о т я ж е н н о с т ь ю  
2 7 0  м П Н Д  Н О  у л . С о в е т с к а я , д . 1 4 -д .  16

_*

2 3
В о д о п р о в о д н а я  с е т ь  п р о т я ж е н н о с т ь ю  
Ю О м  П Н Д  1 1 0  у л . Г о р ь к о г о

2 4
В о д о п р о в о д н а я  с е т ь  п р о т я ж е н н о с т ь ю  
Ю О м П Н Д  1 Ю у л . Ч а п а е в а

2 5

В ы п о л н и т ь  р а б о т ы  п о  к а п и т а л ь н о м у  
р е м о н т у  : м а г и с т р а л ь н ы х  л и н и й  
в о д о с н а б ж е н и я  и  в о д о о т в е д е н и я  с  
р е м о н т о м  р е в и з и о н н ы х  к о л о д ц е в  п о  
у л . С о в е т с к а я  п о  ч е т н о й  и  н е ч е т н о й  
с т о р о н е  г . Ю ж а



2 6

СТРОИ ТЕЛЬСТВО РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫХ 
СЕТЕЙ:

1. о т  К р а с н о г о  п р о е з д а  д о  у л . 
Л о м о н о с о в а .
2 .  о т  у л . 2 - я  Р а б о ч а я  д о  у л . О л е г а  
К о ш е в о г о .
3 .  СТРОИТЕЛЬСТВО СИСТЕМЫ  
ВОДОСНАБЖ ЕНИЯ Н А  УЛ. СЕВЕРНАЯ.
4 . ОТ АРТЕЗИАНСКОЙ СКВАЖИНЫ № 5  ДО УЛ. 
С О С Н О В К А

2 7

В Ы П О ЛН И ТЬ РАБОТЫ  ПО КАПИТАЛЬНОМ У 

РЕМ ОНТУ СИСТЕМЫ ВОДОСНАБЖЕНИЯ -  
АРТЕЗИАНСКАЯ СКВАЖ ИНА Х °5  (№ 8 1 -А /4 9 -  
б )  И в а н о в с к а я  о б л а с т ь , р - н  Ю ж с к и й , г . 
Ю ж а , у л . С о с н о в к а

2 8

ВЫ ПО ЛН ИТЬ РАБОТЫ  ПО КАПИТАЛЬНОМ У 
РЕМ ОНТУ СИСТЕМЫ ВОДОСНАБЖ ЕНИЯ - 
АРТЕЗИАНСКАЯ СКВАЖИНА № 2 7  
И в а н о в с к а я  о б л а с т ь , р - н  Ю ж с к и й , д . 
Н е ф е д о в о , у л . М о л о д е ж н а я , д . 1 А

2 9

в ы п о л н и т ь  р а б о т ы  п о  КАПИТАЛЬНОМ У 
РЕМ О НТУ СИСТЕМ Ы  ВОДОСНАБЖ ЕНИЯ -  
АРТЕЗИАНСКАЯ СКВАЖ ИНА №  13 Г. Ю Ж А , 
УЛ. СТАДИ ОНН АЯ

3 0

В ы п о л н и т ь  р а б о т ы  п о  к а п и т а л ь н о м у

РЕМ ОНТУ СИСТЕМЫ ВОДОСНАБЖЕНИЯ -  
АРТЕЗИАНСКАЯ СКВАЖ ИНА №  4  С 
УСТАНОВКОЙ СТАНЦИИ ВОДОПОДГОТОВКИ 
г .  Ю ж а , у л . Д а ч а

*Стоимость и объем работ будут определены в ходе разработке проектно-сметной
документации.» .

1.3. Пункт 4.2 Раздела 4 Схемы водоотведения Схемы изложить в 
новой редакции:

«4.2. Перечень основных мероприятий по реализации схем 
водоотведения е разбивкой по годам, включая техническое обоснование этих 
мероприятий

Генеральным планом Южского городского поселения Южского 
муниципального района Ивановской области планируется строительство 
новых объектов для обеспечения транспортировки и очистки перспективного 
увеличения объема сточных вод:

1. Размещение установки для очистки сточных вод на линии 
водоотведения в районе ул. Дача в г. Южа производительностью -  3 куб.м./ч. 
и строительство трубопровода водоотведения от данной установки до 
трубопровода водоотведения расположенного на ул. Речная Южского 
городского поселения.

2. Строительство трубопровода водоотведения от ул. Серова по ул. 
Стандартные дома в г. Южа

3. Замена трубопровода водоотведения с восстановлением 
необходимого уклона на участке от д.4 до д. 8 на ул. Пушкина в г. Южа с 
заменой смотровых колодцев, протяженностью 80 м.



4. Замена трубопровода водоотведения с фанерных лотков на трубы 
ПВХ ДУМ 60 мм. на ул. Пушкина от д. 8 до детсада «Рябинушка» в г. Южа 
протяженностью 60 м.

5. Замена трубопровода водоотведения с фанерных лотков на трубы 
ПВХ ДУМ 60 мм. на ул. Советская у д. 3 в г. Южа протяженностью 60 м.

6. Замена трубопровода водоотведения с фанерных лотков на трубы 
ПВХ ДУ=200 мм. на ул. Советская у д. 6 в г. Южа протяженностью 30 м.

7. Замена трубопровода водоотведения с фанерных лотков на трубы 
ПВХ ДУМ 60 мм. на ул. Советская у д. 5 в г. Южа протяженностью 70 м.

8. Замена трубопровода водоотведения с фанерных лотков на трубы 
ПВХ ДУМ60 мм. на ул. Советская у д. 39 в г. Южа, протяженностью 60 м.

9. Замена трубопровода водоотведения с фанерных лотков на трубы 
ПВХ ДУМ 60 мм. на ул. Советская у д. 7 и 6 в г. Южа, протяженностью 80 м.

10. Замена трубопровода водоотведения с фанерных лотков на трубы 
ПВХ ДУМ 60 мм. наул. Советская д. 29-34 в г. Южа, протяженностью 40 м.

11. Замена трубопровода водоотведения с фанерных лотков на трубы 
ПВХ ДУМ 60 мм. на пр.. Советский, д. 1 в г. Южа, протяженностью 20 м.

12. Замена трубопровода водоотведения с восстановлением 
необходимого уклона на пр. Глушицкий уд. 10 в г. Южа, протяженностью 70 
м.

13. Замена участка линии водоотведения протяженностью 100 м ПВХ 
160 ул. Советская, д. 36.

14. Замена участка линии водоотведения протяженностью 50 м ПВХ 
160 ул. Советский проезд, д. 7.

15. Замена участка линии водоотведения протяженностью 40 м ПВХ 
160 ул. Речная, д. 7

16. Замена участка линии водоотведения протяженностью 180 м ПВХ 
160 Глушицкий проезд, д. 36 -  д. 4.

17. Замена участка линии водоотведения протяженностью 50 м ПВХ 
160 ул. Советская, д. 6.

18. Замена участка линии водоотведения протяженностью 200 м ПВХ 
160 Школьный проезд, д. 2 -  д. 4.

19. Замена участка линии водоотведения протяженностью 120 м ПВХ 
160 Школьный проезд, д. 1.

20. Замена участка линии водоотведения протяженностью 160 м ПВХ 
160 Глушицкий проезд, д. 1 -  д. 3.

21. Замена участка линии водоотведения ул. Пушкина.
22. Замена участка линии водоотведения ул. Серова.



23. Капитальный ремонт системы водоотведения на ул. Куйбышева,
24. Капитальный ремонт системы водоотведения наул. Речная в районе 

д. 10 и соединение ее с центральным коллектором.
25. Капитальный ремонт системы водоотведения на ул. Советская в 

районе стадиона со строительством нового участка.
26. Капитальный ремонт системы водоотведения на ул. Дача со 

строительством нового участка от д. 7 до д. 14.
27. Капитальный ремонт системы водоотведения на ул. Советский 

проезд до д. 1 с заменой деревянных лотков на ПЭ трубы.
28. Капитальный ремонт системы водоотведения напорного 

коллектора Южского городского поселения протяженность 2598 м.».
1,4. Таблицу 6.1. Раздела 6 Схемы водоотведения Схемы изложить в 

новой редакции:

«Таблица 6.1 - Оценка потребности в капитальных вложениях в
строительство, реконструкцию и модернизацию объектов 

централизованной системы водоотведения, тыс. руб.
-JS»---: у - -Т -.М Ш и м 1 :н ^ У 1 ш » 1 Р  \ ч :Р о и р и я 1 и я  7  С т о и М о о г Ц - Т 1 Л С ^ у к .; : , :-

1

Р а з м е щ е н и е  у с т а н о в к и  д л я  о ч и с т к и

СТОЧНЫ Х ВОД НА ЛИНИИ ВОДООТВЕДЕНИЯ В РАЙОНЕ
у л . Д а ч а  в  г . Ю ж а  п р о и з в о д и т е л ь н о с т ь ю  -  з 
К У Б.М ./Ч . и  с т р о и т е л ь с т в о  т р у б о п р о в о д а

ВОДООТВЕДЕНИЯ ОТ ДАННОЙ УСТАНОВКИ ДО 
ТРУБОПРОВОДА ВОДООТВЕДЕНИЯ РАСПОЛОЖЕННОГО
н а  у л . Р е ч н а я  Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я .

2
С т р о и т е л ь с т в о  т р у б о п р о в о д а  в о д о о т в е д е н и я  о т  
у л . С е р о в а  п о  у л . С т а н д а р т н ы е  д о м а  в  г . Ю ж а

3

З а м е н а  т р у б о п р о в о д а  в о д о о т в е д е н и я  с  
в о с с т а н о в л е н и е м  н е о б х о д и м о г о  у к л о н а  н а  
у ч а с т к е  о т  д .4  д о  д . 8 н а  у л . П у ш к и н а  в  г . Ю ж а  
с  з а м е н о й  с м о т р о в ы х  к о л о д ц е в , 
п р о т я ж е н н о с т ь ю  8 0  м .

4

З а м е н а  т р у б о п р о в о д а  в о д о о т в е д е н и я  с  
ф а н е р н ы х  л о т к о в  н а  т р у б ы  П В Х  Д У М  6 0  ММ . Н А  
у л . П у ш к и н а  о т  д . 8 д о  д е т с а д а  « Р я б и н у ш к а »  в  
г .  Ю ж а  п р о т я ж е н н о с т ь ю  6 0  м .

5

З а м е н а  т р у б о п р о в о д а  в о д о о т в е д е н и я  с  
ф а н е р н ы х  л о т к о в  Н А  ТРУБЫ  П В Х  Д У М  6 0  ММ. Н А  
у л . С о в е т с к а я  у  д . 3 в  г . Ю ж а  п р о т я ж е н н о с т ь ю  
6 0  м .

6

З а м е н а  т р у б о п р о в о д а  в о д о о т в е д е н и я  с  
ф а н е р н ы х  л о т к о в  н а  т р у б ы  П В Х  Д У = 2 0 0  ММ. НА  
у л . С о в е т с к а я  у  д . 6  в  г . Ю ж а  п р о т я ж е н н о с т ь ю  
3 0  М .

7

З а м е н а  т р у б о п р о в о д а  в о д о о т в е д е н и я  с  
ф а н е р н ы х  л о т к о в  н а  т р у б ы  П В Х  Д У М  60 ММ. НА 
у л . С о в е т с к а я  у  д . 5 в  г . Ю ж а  п р о т я ж е н н о с т ь ю  
70 м .

8

З а м е н а  т р у б о п р о в о д а  в о д о о т в е д е н и я  с  
ф а н е р н ы х  л о т к о в  н а  т р у б ы  П В Х  Д У =  1 6 0  ММ. НА 
у л . С о в е т с к а я  у  д . 3 9 в  г . Ю ж а , п р о т я ж е н н о с т ь ю  
6 0  м .



ль ______ Наймыiohajim: .уегопрничш ______ _____ Стоншхть, тьк:.руб.

9

З а м е н а  т р у б о п р о в о д а  в о д о о т в е д е н и я  с
ФАНЕРНЫХ ЛОТКОВ Н А  ТРУБЫ П В Х  Д У =16 0  М М . НА 
у л . С о в е т с к а я  у  д . 7  и  6  в  г . Ю ж а , 

п р о т я ж е н н о с т ь ю  8 0  м .

_ ̂

1 0

З а м е н а  т р у б о п р о в о д а  в о д о о т в е д е н и я  с
ФАНЕРНЫХ ЛОТКОВ Н А  ТРУБЫ  П В Х  Д У =  1 6 0  ММ. НА 
у л .  С о в е т с к а я  д . 2 9 - 3 4  в  г. Ю ж а , 
п р о т я ж е н н о с т ь ю  4 0  м .

11

З а м е н а  т р у б о п р о в о д а  в о д о о т в е д е н и я  с  
ф а н е р н ы х  л о т к о в  н а  т р у б ы  П В Х  Д У М  60 М М . НА 
п р . С о в е т с к и й , д . 1 в  г . Ю ж а , п р о т я ж е н н о с т ь ю  
20 м .

12

ЗА М ЕН А  ТРУБОПРОВОДА ВОДООТВЕДЕНИЯ С 
ВОССТАНОВЛЕНИЕМ  НЕОБХОДИМОГО УКЛОН А НА  ПР. 
ГЛУ Ш ИЦ КИЙ У  Д. 10  В Г. Ю Ж А , ПРОТЯЖЕННОСТЬЮ  
7 0 М .

13
К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  с и с т е м ы  в о д о о т в е д е н и я  
п о  у л . С о в е т с к а я  г. Ю ж а , п р о т я ж е н н о с т ь ю  975 
М ЕТРОВ, П В Х  Д У М 60 м м

1 4
З а м е н а  у ч а с т к а  л и н и и  в о д о о т в е д е н и я  
п р о т я ж е н н о с т ь ю  100 м П В Х  160 у л . С о в е т с к а я ,
Д .3 6

15
З а м е н а  у ч а с т к а  л и н и и  в о д о о т в е д е н и я  
п р о т я ж е н н о с т ь ю  5 0  м  П В Х  1 6 0  у л .  С о в е т с к и й  
п р о е з д , д . 7

16 З а м е н а  у ч а с т к а  л и н и и  в о д о о т в е д е н и я  
п р о т я ж е н н о с т ь ю  4 0  м  П В Х  1 6 0  у л .  Р е ч н а я , д . 7

17
З а м е н а  у ч а с т к а  л и н и и  в о д о о т в е д е н и я  
п р о т я ж е н н о с т ь ю  1 8 0  М  П В Х  1 6 0  ГЛУ Ш ИЦ КИЙ 
ПРОЕЗД, Д . З - Д . 4

18
ЗА М ЕН А  у ч а с т к а  л и н и и  в о д о о т в е д е н и я  
п р о т я ж е н н о с т ь ю  5 0  м  П В Х  1 6 0  у л .  С о в е т с к а я , 
д .6

19
З а м е н а  у ч а с т к а  л и н и и  в о д о о т в е д е н и я  
п р о т я ж е н н о с т ь ю  2 0 0  м  П В Х  1 6 0  Ш к о л ь н ы й  
ПРОЕЗД, д . 2  — д . 4

20
З а м е н а  у ч а с т к а  л и н и и  в о д о о т в е д е н и я  
п р о т я ж е н н о с т ь ю  1 2 0  м  П В Х  1 6 0  Ш к о л ь н ы й  
ПРОЕЗД, д . 1

j k

21
З а м е н а  у ч а с т к а  л и н и и  в о д о о т в е д е н и я  
п р о т я ж е н н о с т ь ю  1 6 0  М  П В Х  1 6 0  ГЛУШ ИЦКИЙ 

ПРОЕЗД, Д. 1 - Д .  з

22 З а м е н а  у ч а с т к а  л и н и и  в о д о о т в е д е н и я  у л . 
П у ш к и н а

2 3
З а м е н а  у ч а с т к а  л и н и и  в о д о о т в е д е н и я  у л . 
С е р о в а

2 4
К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  с и с т е м ы  в о д о о т в е д е н и я  
н а  у л . К у й б ы ш е в а

2 5
К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  с и с т е м ы  в о д о о т в е д е н и я  
н а  у л . Р е ч н а я  в  р а й о н е  д . 1 0  и  с о е д и н е н и е  е е  с  
ц е н т р а л ь н ы м  к о л л е к т о р о м

2 6
К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  с и с т е м ы  в о д о о т в е д е н и я  
н а  у л . С о в е т с к а я  в  р а й о н е  с т а д и о н а  с о  
с т р о и т е л ь с т в о м  н о в о г о  у ч а с т к а

2 7
К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  с и с т е м ы  в о д о о т в е д е н и я  
н а  у л . Д а ч а  с о  с т р о и т е л ь с т в о м  н о в о г о  у ч а с т к а  
о т  д . 7  д о  д . 1 4

2 8
К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  с и с т е м ы  в о д о о т в е д е н и я  
н а  у л . С о в е т с к и й  п р о е з д  д о  д . 1 с  з а м е н о й

ДЕРЕВЯННЫ Х ЛОТКОВ Н А  П Э  ТРУБЫ



К ».-. Ы ' 11\1Г1ГЛП1ННГ V 'l PfU n>U U ;TMCf r m i n m i T i

2 9
К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  с и с т е м ы  в о д о о т в е д е н и я

НАПОРНОГО КОЛЛЕКТОРА Ю Ж С К О ГО  ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ПРОТЯЖЕННОСТЬ 2 5 9 8  М

^Стоимость и объем работ будут определены входе разработке проектно-сметной документации»*

2. Управлению ЖКХ Администрации Южского муниципального 
района разместить сведения о внесении изменений в «Схему водоснабжения 
и водоотведения Южского городского поселения Южского 
муниципального района. Актуализация на 2021 год» на официальном сайте 
Южского муниципального района.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Вестник Южского городского поселения» и разместить на официальном 
сайте Южского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

В.Ис Оврашко


